[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2015 года                                                                                      №   249

   В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 г. № 463 «О государственной программе Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольевское сельское поселение, администрация МО Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации № 238 от 18.12.2014 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Раздольевское сельское поселения на 2015 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Раздольевское сельское поселения на 2015 год» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Раздольевское сельское поселения на 2015 год» «План реализации мероприятий» изложить в новой  редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации МО Раздольевское сельское поселение Ульянову Т.А.

И.о.главы администрации

    Т.А.Ульянова
Т.А.Ульянова, т.66-718
Разослано: дело-3, прокуратура-1

Приложение № 1
к постановлению администрации

МО Раздольевское сельское поселение

от 09.10.2015 г. № 249
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы

 составляет    16915,00 тыс. руб.,
 из областного бюджета – 15504,900 тыс.руб.
из бюджета муниципального образования –

1410,1 тыс. руб.

Приложение №2
к постановлению администрации

МО Раздольевское сельское поселение

от 09.10.2015 г. № 249
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Раздольевское сельское поселения на 2015 год»

	№

п.п.
	Наименование         мероприятий
	Затраты на 2015 год, тыс. руб.

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО Раздольевское СП

	1.1.
	Приобретение и установка  приборов учета на холодную воду в муниципальных учреждениях д.Раздолье
	0

	10,4

	Итого по разделу 1
	0
	     10,4

	2. Газификация муниципального образования МО Раздольевское СП

	2.1.
	Строительство распределительного газопровода д.Раздолье, в том числе проектные работы
	13504,900
	35,0

	2.2.
	Прохождение государственной экспертизы по проекту строительства распределительного газопровода д.Раздолье
	0
	750,0

	Итого по разделу 2
	13504,900
	785,0

	3. Водоснабжение и водоотведение муниципального образования МО Раздольевское СП

	3.1.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Водоснабжение  д. Раздолье Приозерского района Ленинградской области»

	2000,0
	100,0

	3.2.
	Проверка сметной документации по объекту: капитальный ремонт наружных сетей водопровода по ул.Береговая, ул.Урожайная дер.Раздолье Приозерского района Ленинградской области
	0
	15,1

	Итого по разделу 3
	2000,0
	115,1

	4. Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания МО Раздольевское СП

	4.1.
	Субсидия юридическому лицу оказывающему жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек
	0
	500,0

	Итого по разделу 4
	0
	500,0

	Итого по программе
	15504,900
	1410,1

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации № 238 от 18.12.2014 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Раздольевское сельское поселения на 2015 год»